Y /’14 C‘S “; LHodo Z //&2&4

it pon e St R Tt
cj/é//é///ﬂﬁﬂé é  Stovier (% J&Mﬂé///ﬁﬁ@/ﬂ /(///(M&(’

OGGETTO: Adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza
2020 — 2022 e individuazione del Dott. Marco Pizzo quale responsabile ai sensi
dell’art. 1 c. 7 Legge 6 novembre 2012 n. 190, come modificato dall’art. 41 del D. Lgs.
N. 97/2016 e delle Linee Guida A.N.A.C. n. 8/2015.

ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA La Legge 6 novembre 2012 n. 190, “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione” con
la quale il legislatore ha varato le disposizioni per la prevenzione e la repressione
della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione;

VISTO I’art. 1 comma 7 della citata Legge 6 novembre 2012 n. 190 e ss.mm.ii.;

VISTO il Piano Nazionale Anticorruzione predisposto dal Dipartimento della Funzione
Pubblica e relativi allegati;

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 “riordino della disciplina riguardante
gli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle
Pubbliche Amministrazioni”;

VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 “Disposizioni in materia di
inconferibilita e incompatibilita di incarichi presso le Pubbliche Amministrazioni
e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell’art. 1 commi 49 e 50
della Legge 6 novembre 2012, n. 190;

VISTO Il Decreto Legislativo 30 Marzo 2001 n. 165 “Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Publiche;

VISTO il D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei
dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.
165;

VISTA la Delibera n. 75/2013 “Linee guida in materia di codici di comportamento delle

Pubbliche Amministrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 5 maggio 2016, n. 97 “Revisione e semplificazione delle
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicita e trasparenza,
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

VISTA la Delibera n. 1310/2016 “Prime linee guida recanti indicazioni sull’attuazione
degli obblighi di pubblicita, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel
D. Lgs. 33/2013 come modificato dal D. Lgs. 97/20167;

VISTA la Delibera n. 1208/2017 “Approvazione definitiva dell’Aggiornamento 2017 al
Piano Nazionale Anticorruzione



6 & 7,
.. // . 250, . . Y, 7
aj///é///%% /&  Stovee (/&/ J&/«Jﬂ’&(//éWZMZ/(M //(///(//w

VISTO il Codice Etico dell’Istituto;

VISTO che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha segnalato I’inopportunita di
nominare coloro che si trovino in una situazione di potenziale conflitto d’interessi,
come chi opera in settori tradizionalmente esposti a rischio di corruzione, quali
uffici che seguono le gare d’appalto che gestiscono il patrimonio;

RITENUTO di dover adottare il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza 2020 - 2022 e provvedere alla nomina del Responsabile per la
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza dandone comunicazione tramite
pubblicazione del presente decreto sul sito internet www.risorgimento.it nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai fini della massima trasparenza
dell’azione amministrativa;

DECRETA

1. L’adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020 -
2022;

2. La nomina del Dott. Marco Pizzo, quale responsabile ai sensi dell’art. 1 comma 7 della Legge 6
novembre 2012 n. 190 gia designato, nel senso in data _|¢ Jo% [Sbolo  con atto n.
1424 / 2020 di prot. di questo Istituto; '

3. ai fini della massima trasparenza e accessibilita (art. 11 D. Lgs. 150/2009), di pubblicare copia del
presente decreto sul sito internet www.risorgimento.it nella sezione “Amministrazione
Trasparente.

Roma, _\6 l o !;L‘ 949 Il igsario Straordinario

, f%%onca)




